Todas as empresas integrantes da categoria econômica, possuidoras ou não de empregados, recolherão a
favor do Sindicato da Indústria da Construção Civil e do Mobiliário de Três Rios, Paraíba do Sul, Areal, Com.
Levy Gasparian, Sapucaia e São José do Vale do Rio Preto – Sindicom, o valor único de R$ 1.500,00 (mil e
quinhentos reais), importância esta a ser recolhida diretamente na dependência da entidade patronal, sob
pena de multa de 10% (dez por cento) do valor devido, mais juros legais, sendo certo que, em caso de
inadimplência, a quantia devida será cobrada judicialmente, ficando esclarecido que dita importância não